



KOMENTARZ Z MINISTERSTWA GOSPODARKI dotyczący powołania Międzynarodowego Centrum Mediacji. 25 marca 2014

Mariusz Haładyj, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki

Ministerstwo Gospodarki z uznaniem odnosi się do wspólnej inicjatywy izb przemysłowo-handlowych zrzeszających firmy zagraniczne oraz krajowych partnerów, dotyczącej powołania Międzynarodowego Centrum Mediacji. Powołując tę instytucję wykazali się Państwo wyczuciem chwili, albowiem dzisiaj, bardziej niż kiedykolwiek, mediacja potrzebna jest przedsiębiorcom. Mediacja jako alternatywna, pozasądowa metoda rozwiązywania sporów powstałych między podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą pozwala na utrzymanie relacji biznesowej pomimo powstałego między stronami konfliktu oraz na zaoszczędzenie czasu i środków finansowych ponoszonych w długotrwałym procesie sądowym. A są to przecież wymierne korzyści, wobec których przedsiębiorcy nie mogą pozostać obojętni.

Państwa inicjatywa koresponduje z celami i zadaniami realizowanymi przez Ministerstwo Gospodarki - tworzeniem korzystnych warunków dla prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce oraz wzmacnianiem otoczenia biznesu, między innymi poprzez znoszenie barier i nadmiernych obciążeń administracyjnych w ciągłym procesie doskonalenia regulacji prawnych. Działania na rzecz poprawy warunków funkcjonowania przedsiębiorstw przyczyniają się do podnoszenia konkurencyjności naszej gospodarki oraz poszczególnych przedsiębiorstw.

Międzynarodowe Centrum Mediacji może skutecznie wesprzeć strategiczne cele Ministerstwa Gospodarki w dziedzinie wspierania rozwoju przedsiębiorczości w Polsce. Ponadto działania te mogą być komplementarne do podejmowanych od dwóch lat inicjatyw Ministerstwa Gospodarki budowania systemu wspierania polubownych metod rozwiązywania sporów gospodarczych. Częścią tych wysiłków są prace powołanego we wrześniu 2013 r. Zespołu Ministra Gospodarki do spraw systemowych rozwiązań w zakresie polubownych metod rozwiązywania sporów gospodarczych oraz realizacja projektu "Centra Arbitrażu i Mediacji". Ideą Ministerstwa Gospodarki jest to, aby potencjalny konflikt nie ograniczał przedsiębiorczości, aby rzetelni przedsiębiorcy szerzej osiągnęli kompromis i sięgali po ugodowe rozwiązania.

Życzymy, aby działania Międzynarodowego Centrum Mediacji wpisywały się w te dążenia.

Kontakt dla mediów:

Aleksandra Ladachowska

Agencja INFINITY, Warszawa

Tel.: + 48 793 41 00 08, E-Mail: ola@agencja-infinity.pl